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А К Т №4
г.Димитровград                                                                                    25.09.2012
плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации при размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд Мелекесского района за 2011 год и заказов, находящихся в стадии размещения в 2012 году муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №2 р.п.Мулловка Мелекесского района Ульяновской области
Основание для проверки: План проведения проверок в сфере размещения муниципального заказа по муниципальному образованию «Мелекесский район», проводимых уполномоченным органом (инспекция по проведению плановых проверок при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков Администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области) на 2012 год. Удостоверение №1/11 от 02.07.2012.

Цель: проверить соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, по завершённым (размещённым) заказам для муниципальных нужд, контракты (договоры) по которым заключены в 2011 году, и по заказам, находящимся в стадии размещения в 2012 году. 

Объект проверки: Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 р.п.Мулловка  Мелекесского района Ульяновской области- (далее – Учреждение).
ИНН/КПП: 7310007070/731001001.

Юридический адрес: 433551, Ульяновская область, Мелекесский район,  р.п.Мулловка, ул.Пятилетки д.2.
Лицевой счёт: 03683112040 в УФК по Ульяновской области. 
Проверяемый период: 2011 год, и заказы, находящиеся в стадии размещения в 2012 году. 
Проверка проведена: председателем Контрольно-счетной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Заварзиной Натальей Александровной - удостоверение №1/13 от 31.08.2012. Независимым специалистом-экспертом КСК Симанович Оксаной Александровной.
В проверяемом периоде директором учреждения является Бударкова Любовь Анатольевна (Приказа администрации Мелекесского района от 04 сентября 2001 года № 41). В должности главного бухгалтера работает Голоскокова Надежда Фазгатовна (Приказ Муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 от 01 февраля 2010 года №2-л. 

	Сроки проверки:  
	с 06 сентября 2012 года по 25 сентября 2012.


Учреждение создано с целью реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего(полного) общего образования.
 В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов) Учреждение является муниципальным заказчиком Ульяновской области. 
Общий объем проверенных средств по МКОУ СОШ №2 р.п. Мулловка составил 2925,3 тыс. руб. 
С 01.01.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет, расположенный по адресу www.zakupki.gov.ru, ведётся единый реестр контрактов, заключенных от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, контрактов, заключенных от имени муниципального образования, а также гражданско-правовых договоров федеральных бюджетных учреждений, бюджетных учреждений субъектов Российской Федерации, муниципальных бюджетных учреждений (далее - единый реестр контрактов). 

В ходе проверки были рассмотрены следующие документы:

технико – экономические задания на осуществление размещения заказов путём проведения открытых конкурсов и аукционов, запросов котировок;

        контракты (сведения о внесении в реестр контрактов Ульяновской области, единый реестр контрактов, накладные на поставку товаров, акты выполненных работ, оказанных услуг и прочие документы);

       реестр договоров на сумму до 100 000 рублей;

       журналы операций №1 - касса, № 2- расчётный счет, №3 – расчёты с подотчётными лицами, №4 – расчёты с поставщиками и подрядчиками за 2011,  год, и текущий 2012 год.

На момент проверки в процессе размещения муниципальных контрактов нет, в процессе исполнения находятся 7 контрактов:

№4 от 08.07.2012 с Обществом с ограниченной ответственностью "Управляющая компания жилищно-коммунального комплекса "Мулловка" на сумму 20 691,84 рублей на поставку питьевой воды;

№11 от 08.02.2012 с ООО «ЖКХ СЕРВИС» на сумму 48 800 рублей на оказание услуг по канализации отходов;

№2 от 08.02.2012 с Унитарном предприятием, основанное на праве хозяйственного ведения Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства "Мулловский" на сумму 656 327,92 рубля на поставку тепловой энергии;
№24 от 08.02.2012 с Унитарном предприятием, основанное на праве хозяйственного ведения Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства "Мулловский" на сумму 7765,74 рублей на оказании услуги по удалению отходов;
№211023ЭБ от 08.02.2012 с ОАО «Ульяновскэнерго» на сумму 165 500,00 рублей на поставку энергии;
№35104 от 16.04.2012 с ОАО «Ростелеком» на сумму 40 000 рублей на оказании услуг местной телефонной связи;

№ 0168300000812000064-0059544-02  от 26.06.2012 с ООО "Аврора-Д" на сумму 668 916 рублей на капитальный ремонт группы предшкольной подготовки.
 В ходе проведения выборочной проверки размещения заказов, контрактов и гражданско-правовых договоров выявлены следующие нарушения:
1.В нарушение пункта 4.1. статьи 9 ФЗ  № 94-ФЗ от 21.07.2005:
 Цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев заключения контракта на основании пункта 2.1 части 2 статьи 55 настоящего Федерального закона, а также случаев, установленных частями 4.2, 6, 6.2 - 6.4 настоящей статьи. Оплата поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг осуществляется по цене, установленной контрактом, за исключением случаев заключения контракта на энергосервис на основании статьи 56.1 настоящего Федерального закона. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения контракта. 
По муниципальным контрактам №2 от 12.08.2011 с ООО «ЖКХ СЕРВИС» на прием, транспортировку и очистку сточных вод на сумму 17 087 рублей произошло увеличение цены контракта на 7 762,38 рублей,  №22 от  01.02.2011 с ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального комплекса «Мулловка» на водоснабжение на сумму 18 606,24 цена увеличилась на 1 869,12, №14  от  31.01.2011 с Унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Мулловский» на поставку тепловой энергии на сумму 533 565,00 также увеличили на 22 635,00.
Ответственность за нарушение условий контракта на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд ст.7.32. КоАП РФ в виде  наложения административного штрафа на должностных лиц в размере двадцати тысяч рублей. 
2.На основании статьи 306 Бюджетного кодекса РФ произошло несвоевременное осуществление платежей по подтвержденным бюджетным обязательствам. Муниципальные контракты, заключенные в 2011 году должны оплачиваться лимитами бюджетных обязательств  текущего года:

- муниципальный контракт №2 от 12.08.2011 с ООО «ЖКХ СЕРВИС» на прием, транспортировку и очистку сточных вод прошла оплата заявкой на кассовый расход №55 от 27.02.2012г на сумму 24 849,38 рублей;
-муниципальный контракт №12 от 31.01.2011 с Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Мулловский» на оказание услуг по вывозу отходов оплата прошла платежным поручением №3304284 от 08.08.2012 на сумму 5 087,67 рублей;

-муниципальный контракт №35104 от 01.02.2011с ОАО «Волгателеком» на оказание услуг телефонной связи оплата прошла чеком №00332 от 27.02.2012г на сумму 119.90 рублей;

-муниципальный контракт №14 от 31.01.2011 с Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Мулловский» на поставку тепловой энергии оплата прошла платежным поручением №2605422 от 26.01.2012 на сумму 556 200,00 рублей;
-муниципальный контракт №22 от 01.02.2011 с ООО «УК ЖКХ «Мулловский» на оказании услуг водоснабжения оплата прошла заявкой на кассовый расход №20 от 30.01.2012 на сумму 20 475,36 рублей.

Ответственность за нарушение условий контракта на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд п.2 ст.7.32. КоАП РФ в виде  наложения административного штрафа на должностных лиц в размере двадцати тысяч рублей. 
3. В нарушении  Постановления Правительства РФ  от  29 декабря 2010 г. N 1191 «Об утверждении положения о ведении реестра государственных и муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых  договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг и  о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещается указанный реестр».  При полном исполнении(оплате) контракта необходимо заполнять сведения только в разделе№1, а при не полном его исполнении необходимо расторгать контракт и заполнять сведения во разделе№2 далее  по ниже указанным муниципальным контрактам представлены недостоверные сведения:

- муниципальный контракт №12 от 31.01.2011 с Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Мулловский» на оказание услуг по вывозу отходов на сумму 7 326,18 рублей;
- муниципальный контракт №211023ЭБ от  29.01.2011 с ОАО «Ульяновскэнерго» на оказание услуг по поставке электроэнергии на сумму 146 433,00  рублей;

- муниципальный контракт №35104 от 01.02.2011 с ОАО «Волгателеком» на оказание услуг связи на сумму 19 900,00 рублей.

Ответственность за несвоевременное или недостоверное  предоставление сведений о заключении, расторжении или исполнении контракта предусмотрена ст.19.7.4. КоАП РФ в виде  наложения административного штрафа на должностных лиц в размере двадцати тысяч рублей.
4. В нарушение части 3 статьи 18 ФЗ  № 94-ФЗ от 21.07.2005 не соблюдён срок направления (в течение трёх рабочих дней) сведений об исполнении (прекращении действия) муниципального контракта в уполномоченный орган по ведению реестра муниципальных контрактов;
- Сведения об исполнении муниципального контракта от 16.04.2012 № 1 на поставку мебели с ООО «Мир комфорта» сумму 190 000 рублей  направлены в Реестр контрактов с просрочкой 74 рабочих дней,
- Сведения об исполнении муниципального контракта от 26.06.2012 № 2 на поставку спортивных товаров с ИП Осокиным Д.В. сумму 102 547 рублей  направлены в Реестр контрактов с просрочкой 51 рабочих дней,

- Сведения об исполнении муниципального контракта от 01.02.2011 № 12 на оказании услуг по удалению отходов с Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Мулловский» сумму 7 326,18 рублей  направлены в Реестр контрактов с просрочкой 21 рабочих дней.
Ответственность за несвоевременное или недостоверное  предоставление сведений о заключении, расторжении или исполнении контракта предусмотрена ст.19.7.4. КоАП РФ в виде  наложения административного штрафа на должностных лиц в размере двадцати тысяч рублей.
5. В нарушение п. 7.1. ст.46 главы 4 ФЗ  № 94-ФЗ от 21.07.2005 не соблюдён срок заключения муниципального контракта по итогам размещения запроса котировок;

-муниципальный контракт от 20.04.2012 №1 с ООО «Мир комфорта» на поставку мебели на сумму 190 000,00 рублей заключен с просрочкой на один день.

Ответственность за нарушение ДЛ заказчика сроков заключения контракта, а равно уклонение ДЛ заказчика от заключения контракта предусмотрена п.п. 1.2, п. 1,ст.7.32. КоАП РФ в виде  наложения административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей.
Акт составлен в двух экземплярах: 1экз.- в Правительстве Ульяновской области, 1экз. – в Учреждении.
	Администрация:

Руководитель учреждения – 

директор школы                                                 ________              Л.А. Бударкова 
Главный бухгалтер учреждения                       ________              Н.Ф. Голоскокова 


	Руководитель инспекции:
	
	

	Председатель инспекции
	________
	С.В. Сысуева

	Члены инспекции:
	
	

	Председатель КСК  
	_______
	Н.А. Заварзина

	Независимый специалист-эксперт КСК 
	      _______
	О.А. Симанович


Директор     





………………………..
Один экземпляр акта для ознакомления и подписания до «25» сентября 2012 года получен_____________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы,  подпись, дата)
